IV.

A' S O P R O N I K A P I T Á N Y S Á G

ÉS

KIRÁLYI ADÓRÓL SZÓLÓ OKLEVELEK.

K Ö Z L I

RÁTH KÁROLY.

A' SOPRONI KAPITÁNYSÁG ÉS KIRÁLYI ADÓ- RÓL SZÓLÓ OKLEVELEK.

I.

Zsigmond brandenburgi őrgróf és Magyarország' kapitányának parancsa Sopron városa' tanácsához, hogy az őt évenként illető 400 arany forintot Minko Tluxa Sopron megye' kapitányának fizessék. 1387, junius' 3. Eredetie a' város' levéltárában.

Lad. V. et E. Fasc. I. Nro 1.

Sigismundus Dei gratia Marchio Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Archicamerarius nec non Regni Hungariae Capitaneus, fidelibus suis dilectis Magistro Civium, Judici, Juratis et universis civibus de *Sopronio*, salutem et gratiam. Retulit nobis fidelis noster dilectus nobilis *Minko Tluxa*, Capitaneus Comitatus Soproniensis, quod licet vobis per alias literas nostras mandaverimus ut eidem Minkoni, universos proventus, nobis ex parte vestri provenire debendos, nostri in persona assignare deberetis et specialiter illos quadringentos florenos aureos, quibus nobis ratione collectae festi sancti Georgii Martyris anni jam transacti obligamini: tamen vos eidem Minkoni, dictos florenos assignare recusassetis, asserentes, quod non tantum collectas Sancti Georgii Martyris Anni jam transacti, verum etiam collectas Festi Sancti Georgii anni jam futuri, vobis speraretis per nos relaxare et tractassetis nobiscum de eisdem, tempore quo vobiscum fecimus concordiam pro decimis, nam ista et alia multo plura exposissetis pro utilitate Civitatis, imo praemissa ratione nos acce-

dere velletis. Cumque de praesenti nullos tales proventus, propter diversa negotia nobis incumbentia relaxare valeamus, neque prius relaxamini, ea propter mandamus vestrae fidelitati firmiter, et omnino volumus, quatenus dictos quadringentos florenos aureos, seu collectionem festi Sancti Georgii Martyris anni praeteriti, nobis debendos ipsi Minkoni Tluxa, sine aliqua dilatione, statim visis praesentibus, et contradictione dare debeatis, neque nos praemissa occasione ulterius accedatis, eo, quod dictam pecuniam et etiam alias nostris debitoribus ipse ulterius debet assignare, alias magna maderemus dampna. Et aliud non facturi, alioquin dampnum nobis ex tali dilatione proveniens super vos faciemus recuperare. De quo nobis tandem non possetis imputare et magnam sentiretis commotionem. Datum in Kaproncza feria 2-da proxima post octavas festi Spiritus Domini. Anno ejusdem 1387. Praesentes etiam apud vos teneatis pro expeditione, quibus vos reddimus expeditos. Datum ut supra.

P. H., melly veres viaszba van nyomva.

II.

Zsigmond magyar király' záloglevelének másolata, mellynél fogva Sopron' városának királyi adóját Gutgesell Walpurgának és ennekfia Istvánnak 400 forintért egészen zálogba veti. Bécs, máj. 22. 1436. A' város' levéltárából. Lad. V. et E. Fasc. I.

Nro 3.

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croacie etc. Rex. Memorie commendamus per praesentes. Et ¹⁾ quia provida Domina *Walpurga* vocata relicta et *Stephanus* filius condam *Nicolai* dicti *Gutgesell*, Civis et Inhabitoris Civitatis nostrae Poseniensis, ex eadem Domina *Walpurga* procreatus, ad nostrae Majestatis requisitionem singularem, quandam possessionem nostram regalem *Samarium*, alias in vulgari Theutonico *Zenthmareyn* vocatam, penes fluvium *Sarwyz* alio nomine *Leyttam* appellatam in Civitate Mosoniensi existentem,

¹⁾ Inkább ut.

quam condam *Erhardus*, dictus *Fenk de Wolffprig*, donec vi-
xit, ex nostrae Majestatis annuentia et concessione tenuit et
possedit; etiam quasdam portiones possessionarias in posses-
sionibus *Chakan*, in idiomate vero theotonicali *Thundoltzkir-
chen* et *Purpach* nominatis; nec non duas vineas in territorio
jam fatae possessionis *Chakan* in Comitatu Soproniensi exis-
tentis habitas, quae condam *Nicolai* dicti *Sebek* ¹⁾ profuissent
et per defectum seminis ejusdem, ad manus nostras devolutae
fore dinoscuntur, pro memorato *Nicolao Gutgesell* ac annota-
tis *Walpurga* relicta et *Stephano* filio suis, alias pro tribus
milibus sexingentis et quatuor florenis auri, per Majestatem
nostram impignoratus, nobis remiserint et relaxaverint. De
quibus quidem tribus milibus sexingentis et quatuor florenis
in sorte redemptionis praefatae possessionis *Samaria* et portio-
num possessionariarum ac vinearum praedictarum, ipsis *Wal-
purge* et *Stephano* ad prius quadringentos florenos auri persol-
vimus et assignavimus, et adhuc restant solvendi, tria milia
ducenti et quatuor floreni auri. Ideo nos eosdem *Walpurgam*
relictam et *Stephanum* filium condam ipsius *Nicolai Gutgesell*,
de hujusmodi trium milium ducentorumque et quatuor flore-
norum auri rehabilitatione, tutos reddere volentes et securos,
totalem Censum festi Sancti Georgii Martyris, nobis singulis
annis a civibus hospitibus et tota Communitate Civitatis no-
strae Soproniensis provenire debentes ²⁾ qui census singulis
annis facit, quadringentos florenos auri, praenotatis *Walpurge*
et *Stephano*, pro annotatis tribus milibus ducentis et quatuor
florenis auri pignori duximus obligandi, imo impignoramus
et obligamus tali modo, et interim quousque nos, aut fideles
nostri egregius *Leonardus Noffry de Baymotz*, Comes Trice-
simarum et Cusionis monetarum nostrarum Camerae Crem-
pnitziensis, cum suis fratribus, quibus hujus modi Census no-
stros a praefatis *Walpurga* et *Stephano* redimere commisimus,
vel alii quicunque, quibus fortasse redimere commitemus,
jam fatos census ab eisdem *Walpurga* et *Stephano* redimemus,
seu rediment iidem *Walpurga* et *Stephanus*, hujusmodi cen-
sus pro se colligere libere et pacifice valeunt atque possint.

¹⁾ Talán *Bebek*?

²⁾ Így! *debentem* helyett.

Dum autem et quicumque nos vel praefatus *Leonardus*, cum dictis suis fratribus, vel illi, quibus forsitan injungemus aut nostri successores Reges sequentes Hungarie, saepelatum Censum ab eisdem *Walpurga* et *Stephano*, redimere voluerimus seu voluerint : extunc ipsi, rehabitis prius et acceptis a nobis, aut ab ipso *Leonardo* et suis fratribus, seu illis, cui commitemus, aut dictis nostris successoribus Regibus sequentibus Hungarie, predictis tribus milibus ducentis et quatuor florenis auri, praenotatum censum Civium Soproniensium, nobis aut eisdem *Leonardo* et suis fratribus, seu illis, quibus commitemus, aut successoribus nostris Regibus Hungarie remittere et resignare debeant et teneantur. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum *Wyene* feria 2-da proxima post festum Ascensionis Domini. Anno ejusdem 1436. Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 50-mo, Romanorum 26-to, Bohemie 16-to, Imperii vero tertio.

III.

Zsigmond magyar király' parancsolatjának másolata, mellyben meghagyja, hogy a' fizetendő 400 arany forint királyi adót Walpurg asszonynak, néhai Gutgesell Miklós pozsonyi polgár' özvegyének, és fiának Istvánnak fizessék. Bécs, máj. 22. 1436.

(A' város' levéltárából Lad. V. et E. Fasc. I. Num. 2.)

Sigismundus Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, fidelibus nostris Judici et Juratis ac ceteris Civibus, nec non toti Communitati Civitatis nostrae Soproniensis salutem et gratiam. Quia nos Census Festi Sancti Georgii Martyris, singulis annis vestri e medio provenire debentes, qui census singulis annis faciunt quadringentos florenos auri, prudenti Dominae *Walpurgae* relictae condam *Nicolai* dicti *Gutgesel*, Civis et inhabitatoris Civitatis nostrae Posoniensis ac *Stephano* filio suo ex eodem condam *Nicolao* progenito, pro tribus millibus ducentis et quatuor florenis auri, vigore aliarum literarum nostrarum exinde confectarum, pignori duximus obligandos. Igitur fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus non obstantibus quibuscunque no-

stris literis, harum in contrarium forsitan cuiquam datis, praefatos Census, de medio vestri nobis, ut praefertur, singulis annis provenire debentes, tamdiu quousque per nostram Majestatem aut fideles nostros egregios *Leonhardum Noffry de Baymotz*, Comitem Tricesimarum et cusionis monetarum nostrarum Camerae Crempniciensis et suos fratres vel alios quoscunque an ¹⁾ fortassis commitemus, hujusmodi census ab eisdem Domina *Walpurga* et *Stephano* filio pro dictis tribus milibus ducentis et quatuor florenis, redempti exstiterint, ipsis Dominae *Walpurgae* et *Stephano* filio suo dare et assignare debeatis, locis debitis et temporibus oportunitis. Ut ²⁾ secus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum *Wyene*, feria 2-da proxima post festum Ascensionis Domini. Anno ejusdem 1436. Regnorum nostrorum Anno Hungariae etc. 50-mo, Romanorum 26-to, Bohemiae 16-to, Imperii vero tertio.